Centro de Ciências Biológicas
    Departamento de Bioquímica

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica

 EDITAL Nº 04/2025-PBQ

PROCESSO SELETIVO MESTRADO – TURMA 01/2025

RESULTADO FINAL

A Professora Lívia Bracht, Coordenadora do
Programa de Pós-Graduação em Bioquímica
(PBQ), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias.

Considerando o Processo 3604/2018-PRO;
Considerando a Resolução nº 014/2021-PBQ – Regulamento do PBQ;
Considerando as Resoluções nº 44/2021-PBQ – Critérios para a seleção de

candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (mestrado);
Considerando o Edital nº 22/2024-PBQ;

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do Processo Seletivo para alunos regulares do curso de
MESTRADO – Turma 01/2025 do PBQ, conforme segue:

Classificação Candidato Nota final Resultado

1º  Luiz Gabriel Moreira Santos 8,73 Aprovado

2º  Jordan Silva Rodrigues 8,01 Aprovado

3º  Ayla Rodrigues Trindade 7,90 Aprovado

4º  Driely Cardoso Bueno 7,84 Aprovado

5º  Milena Kazue Enokida 7,67 Aprovado

6º  Laura Bernardita Mallqui Vega 6,69 Aprovado

7º  Natália Luiza Heinen 6,55 Aprovado

8º  Fernanda Prete Sanchez 6,31 Aprovado

9º  Verônica Garbugio 5,90 Aprovado

10º  Luany Dal Lin da Cruz 5,56 Aprovado

11º  Guilherme Barbosa Florentino 5,11 Aprovado

- Dayane Mayara Fernandes 4,64 Reprovado

     Centro de Ciências Biológicas
    Departamento de Bioquímica

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica

.../Edital nº 04/2025 – PBQ                                                                             fls. 02

PUBLIQUE-SE

Maringá, 20 de fevereiro de 2025

         Profa. Dra. Lívia Bracht

                                                                              Coordenadora do PBQ